313 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XXXI, 12: *Sacristano ... pro vinalibus ... annuatim octo sexagenas ... de dictis censibus ad pios usus tali modo scilicet singulis*

Verwendung der Gelder für die Seelbäder hatte er einmal jährlich dem Dekan Rechnung zu legen und ihm 12 Groschen zu reichen.³¹⁴ Das Patronatsrecht behielt sich der Stifter selbst, seinen eigenen oder den Nachkommen seines Bruders vor. Im Falle des Aussterbens seiner Familie sollte es an den Budweiser Rat übergehen.³¹⁵

Vikarie St. Andreas 2di in der Liebfrauenkapelle

Am Andreasaltar in der Liebfrauenkapelle (*in altari secundo dextri lateris prope chorum*) stiftete der Bautzener Kanoniker Petrus Pistor eine neue Ewigvikarie und stattete sie mit 16 Mark wiederkäuflicher Zinsen aus. Die bischöfliche Bestätigung erfolgte im Jahr 1500, Pistor war zu diesem Zeitpunkt bereits über 30 Jahre tot. Der Inhaber musste wie die übrigen Vikare der Liebfrauenkapelle das Marienoffizium besuchen und wöchentlich zwei Messen (*ad sui beneplacitum*) zelebrieren, an den Quatembern und im Advent Beichte hören und zum Chordienst im Chorrock erscheinen.³¹⁶ Von seinen Einkünften hatte er den 16. Teil (*sedecimam partem suorum censum*), nämlich 1 Mark bzw. 1 rheinischen Gulden (*unam marcā que quasi florenō renensi*

angariis et quatuor temporibus duas sexagenas exponere subordinando balneum animarum et pro reliqua pecunia ... panes emere et pauperibus distribuere ...

- 314 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XXXI, 12: ... *idem vicarius debet semel in anno facere rationem domino decano ... et eidem domino decano pro labore suo dare duodecim grossos ...*
- 315 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XXXI, 12: ... *iuspatronatus ad dictum Hans Örtel fundatorem ... et ad filios, filias, nepotes et pronepotes suos spectare ... quibus non extantibus ad fratrem suum et liberos eiusdem ac alios consanguineos ipsis ... devolvi debet. Quibus omnibus a medio sublati dicte vicarie collatio ad consulatum oppidi Budweis ... spectare debet.*
- 316 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XXXII, 12. Stolpen. 1500 Dezember 23: ... *qualiter ... quondam Petrus Pistor ... beneficium novum ac vicariam perpetuam tituli Sancti Andree apostoli in capella beate marie virginis extra muros ibidem in altari secundo dextri lateris prope chorum ... erexisset et sedecim marcis grossorum ... reempcionis titulo comparatas annui census ... dotasset. ... Volumus vicarium ... obligatum esse per se aut alium ad singula officia ad que ceteri capelle vicarii videlicet ad interessendum horis Beate Marie Virginis temporibus se tangentibus ex ordine legendis et cantandis iuxta tenorem fundacionis horarum prefatum. Item volumus vicarium ... ad duas missas celebrandas per septimanam ad sui beneplacitum horis per ... decanum deputandis ... et ut tempore divinorum in ecclesia suppelliciatu appareat seque in habitu aliis conformet ut tempore quadragesime et adventus diebus per decanum et capitulum deputandis confessiones audiat et orantibus solemnibus corporis Cristi marci rogationum aliisque intersit.*